



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เรื่อง ประกาศสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน บ้านชัยยาง หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยบง อำเภอเด่นชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอเด่นชัย จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน บ้านชัยยาง หมู่ที่ 7 (รายละเอียดตามแบบ อบต. ห้วยบง กำหนด) ราคากลางของงาน ตั้งไว้ที่ 345,000 บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

รายละเอียดมีดังนี้

1. งานประสานท่อ
2. งานประสานระบบไฟฟ้า ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า
3. งานติดตั้งท่อเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ. ม.
4. งานติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก
5. งานติดตั้งประจาสัมพันธ์โครงการป้ายเหล็กและป้ายชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.ห้วยบง กำหนด)

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 50 % ของราคากลาง (172,500 บาท)
 2. ไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
 3. ไม่เป็นผู้รับสิทธิหรือควบคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิควบคุมกันเช่นกัน
 4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาอื่นที่เข้ามาเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
- ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 09.00 -12.00 น. ณ สถานที่ก่อสร้าง บ้านชัยยาง หมู่ที่ 7 กำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมได้ในวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 13.00 -16.30 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

กำหนดยื่นซองรับซองสอบราคาจ้างได้ที่ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
วันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 -16.30 น.

กำหนดยื่นซองรับซองสอบราคาจ้างได้ที่ ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
ระดับอำเภอเด่นชัย ชั้น 2 ในวันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 -16.30 น.

กำหนดการเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 8 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 10.00 น.
เป็นต้นไป ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างระดับอำเภอตำบลขุนทด ชั้น 2

กำหนดขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างมีดังต่อไปนี้

1. ขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง วันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557
ถึงวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 16.30 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ในราคาชุดละ 500 บาท
ระหว่างวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา
09.00 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการหรือสอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-4439-3053 หรือทางเว็บไซต์
www.hauy bongkorat.go.th ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง



แบบประเมินราคางานก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน

ประเภทงาน
สถานที่ก่อสร้าง
ลักษณะโครงการ

งานก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน
บ้านชัยยาง หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ก่อสร้างระบบประปาบาดาล 1.00 ระบบ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 6" ผนังปากบ่อ+ท่อกรุ พีวีซี ชั้นคุณภาพ 13.5 ความลึก 44 เมตร (ความลึกหากเจาะไม่ถึงจะต้องคืนเงินค่าเจาะบ่อบาดาลตามความลึกที่เหลือ เมตรละ 1,770 บาท ราคานี้ยังไม่รวม F)	0.00	ม.	1,770.00	0.00	-	-	0.00
2	งานฐานรากห้องถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลูกบาศก์เมตร ทรง 12 เหลี่ยม	13.00	ตัน	1,200.00	15,600.00	200.00	2,600.00	18,200.00
	-เสาค้ำ ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 6.00 ม.	13.00	ตัน	-	-	150.00	1,950.00	1,950.00
	-ค้ำงานสกัดหัวเข็ม	10.00	ลบ.ม.	-	-	100.00	1,000.00	1,000.00
	-งานขุดดิน-ถมกลับ	10.00	ลบ.ม.	400.00	800.00	64.00	128.00	928.00
	-งานทรายหยาบอัดแน่นระหว่างหัวเสาค้ำ	2.00	ลบ.ม.	400.00	800.00	64.00	128.00	928.00
	-งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.30	ลบ.ม.	1,310	393.00	350.00	105.00	498.00
	-งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.00	ลบ.ม.	1,581.49	4,744.47	350.00	1,050.00	5,794.47
	-งานเหล็กเสริม RB 6 mm. SR 24	30.00	กก.	22.72	681.60	3.00	90.00	771.60
	-งานเหล็กเสริม RB 9 mm. SR 24	90.00	กก.	22.73	2,045.70	3.00	270.00	2,315.70
	-งานตะปู	3.00	กก.	56.07	168.21	-	-	168.21
	-งานลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	38.32	114.96	-	-	114.96
	-งานนอตสกรยึดห้องถังพร้อมแหวนขนาด Dir 25 ม. ยาว 0.85 ม.	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00
3	งานห้องถังเหล็กเก็บน้ำ (รวมอุปกรณ์ทุกชนิดจากบ่อไปยังห้องถังเหล็กเก็บน้ำ)							
	-ห้องถังเหล็กเก็บน้ำสำเร็จรูปทรง 12 เหลี่ยม ขนาด 12 ลบ.ม. รวมค่าติดตั้ง	1.00	ชุด	120,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00
	ส่วนประกอบอื่น ๆ							
	-เช็ควาล์วทองเหลืองขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	560.00	560.00	50.00	50.00	610.00
	-ประตูน้ำแบบบอลวาล์วขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	540.00	540.00	50.00	50.00	590.00
รวมค่างานต้นทุน								154,940.94

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

งานก่อสร้างระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน

แบบประเมินราคางานซ่อมแซมระบบประปาบาดาลหมู่บ้าน

ส่วนโยธา ออกแบบและรายการ

วันที่ 20 ตุลาคม 2557

งานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับ ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่างานทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	249,819.12	1.2726	317,919.81	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	งานครุภัณฑ์ปั้มน้ำไฟฟ้า	18,000.00	1.0700	19,260.00	
3	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า	4,700.00	-	4,700.00	
4	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		345,379.81	
		ขอเพียง		345,000.00	
		คิดเป็นเงินทั้งสิ้น		345,000.00	
(สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)
เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง 6

ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายสิทธิเดช วิระชัย)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายเจริญ บัณฑิตวงงาม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ
แล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)
เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายภาณุวัฒน์ พรมจันทิก)
ช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(จำเริญวิญญูท ก้าวนามอง)
เจ้าพนักงานธุรการ 6